scienliae , et indeeentiae magnae nota , scandalo et obloquio

plurium nequiverimus admississe. Quae omnia si tua3 ma-
gnitudinis circumspeclio rejeclocarnalilalis affecluconsullius

attendisset, si justo librasset examine quanta sint praelalu-

rse pericula , nequáquam , ut credimus , ipsum natum luum,

juvenem utique lenerum ad onus prajlalionis assumi in cor-

poris animosque discrimen optasses. Numquid enim non im-

mineret eidem juveni adhuc molli et delicate nulrito corpo-

rale dispendium, si eius imbecillibus humeris , et ad labores

ft inquietudines insuelis (antarum imponeretur curarnm et

solliciludinurn moles, qjoáfttae in Piiesule requinuiiur. \um-
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quid non exponeretur ipsius anima magno discrimini, s¡ po-
neretur cusios in vineis, qui seipsum adhuc forte custodire

nonnovit?Si haberet aliorum animas in perieulo s.ua? con-

versalionis accipere, qui vix suam sufficil gubcrnare? Nulla

quippe ars doceri prsesumitur , nisi prius atienta medilalione

discatur. Ab imperitis ergo qua temeritate suscipitur pasto-

rale magisterium
,
quando ars esl artium régimen animarum?

Sacrorum quoque instituía canonum prscter gravilalcm mo-
rum ac liltorarum scientiam , requirunt in Pontífice maturi-

latem Iricennalis a?talis, ac tmporialis lex minorem viginli

quinqué annis ad tutela? officium non admittit. Quomodo
ergo nos possemus juvenem adhuc eliam citra metas adole-

scenlia? constilutum ad Calhedram admitiere pastoralem , ad

illam proecipue qua? suffraganeis habet pasloralibus calhe-

dris pra?minere? Profecto vercndum esset, ne fieret eidem

juveni cathedra peslilentia?, ac sibi et alus esset occasio

parata ruina?. Nec blandiatur aliquis eidem juveni quod
posset inpontificii gradu proficere. Plures etenim proveclio-

ris aitalis in huiusmodi stalu defecisse potius, quam in

scientia profecisse dolenter audimus. Et si forsitan pretenda-

tur quod per eundem posset eadem ecclesia , si assumere-
tur ad illam, sub regii favoris auxilio in lemporalibus mulli-

pliciter reparari,id negare, nec volumus, nec valemus;

spiritualem tamen profectum, quem praecipue quncrimus,

preferimus temporali. Et licet verisimililer supponamus quod
alfeclu suadenle paterno tuse potentia? dexlera sub eiusdem
nati tai regimine favorabilius ipsi ecclesia? in promovendis
commodis , díspendiisque vitandis assisleret , et erga illa

etiam regia? liberalilas pietatis uberius abundarel; illud la-

men consideranter attendimus
,
quod si ille qui términos ti-

bí conslituit
, quos pra?terire non poteris , te juxla ordina-

tum morlalitatis excursum ipsi nato tuo sublraheret, non
eodem cursu illi et eidem ecclesia? succesor tuus forsilan

responderet; cum nullus etiam fralcrnus affectus patrio va-
leat comparari. Laleat itaque usque ad próvecliorem a?latem

juvenis ipse sub modio , et addiscat , ut suo tempore merea-
tur ad lucem dum (f. lucendum) hiis qui sunt in domo Do-
mini candelabro superponi. Nos equidem de suo profeclu

gaudebimus , et ad promotioncm ipsius íam luí considera-
tione, quam sua? materna? domus cuitenemur intuilu, occu-
los habere disponimus in ingnifnd'a opportuniíalis apertos;
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et ubi nos antea Deo volenle morte praeveniri conlingerel,

tenere poles indubie quod promolio congrua minime deeril

apud quemvis successorem noslrum lam sublimi persona?.

Non ergo, fili
,
probrosum repules, sed praemissis conside-

rationibus gratanter acceples te in expedilione poslulationis

huiusmodi non auditum , cum nobis , libi el nato luo magis

consulere id negando credamus, quam si concessissemus li-

bere poslulata. Porro quantum libenler in ipsius lui nati pro-

molione tibi el magnaíibus alus conjunctis eidem intendimus

complaceré, quamquc piomplum et placidum nobis esset

postulationem admitiere memoralam, si non timor Dei,

contra quem non est homini defferendum, et conscientiae

scrupulus obviarenl, in hoc evidenter perpendere poteris,

quod eidem ecclesiae de aliqua persona idónea libi fideli et

grata quam duxeris nominandam , sumus providere parati;

el tamen certum est
, quod nullum nobis poteris nominare,

qui adeo nobis^ tibi el tuis, sicul ipse nalus tuus
,
possil

vel debeat esse gratus, et de quo tanlum libi et tuis circun-

scriptis praídictis obstaculis complaceré vellemus. Nostram

igitur sinceram affectionem prudenter allendens tres perso-

nas aut plurcs idóneas non suspectas tibi, sed placidas et

acceptas nobis nominare procura, ut de illarum altera quae

idónea fuerit praeficienda eidem ecclesiae ¿1 tuis desideriis

annuamus. Et si forte super liiis de quibus etiam dicto Vitali

locuti plenius fuimus , haberes aliquem ad nos remitiere

nuntium expediens credimus ut remitías eundem , ut pau-
cioribus revelata secretóos teneanlur. Quid praeterea de fació

carissimorum in Christo filiorum nostrorum Sicilia? et Trina-

criae Regum ordinaverimus , Vitalis ipse, cui hoc ipsum

aperuimus , in tuam poterit perducere notionem. Datum
Avinione XVIII. kalendas januarii pontificatus nostri anno

primo.

Lili.

Bulla Joannis XXII. qua a crucis delatione in aliena provin-

tia Archiepiscopum Toletanum admonet abstinere, an.

M.CCG.XX. (Vid. pág. 202.)

Ex Cartul. cccl. Tarrac.

J oáftucs Rpiscopus scrvus servorum Dei. Ad perpetuam
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re¡ memoriam. Nuper auditui noslri Aposlolalus ¡nnoluil

quod dum venerabilis frater noster Joannes , Archiepisco-

pusToletanus ad ecclesiam suam Tolelanam accedens, cum
per Ca3saraugustanam et Tarraconensem provincias Irans-

ilum f'aceret, contigisset, ul ante se per easdem provin-

cias crucem faceret, uli credens suo jure, deferre, vene-
rabiles fralres noslri Caesarauguslanus et Tarraconensis

Archiepiscopi dicenles , id eidem Archiepiscopo non com-
pelere , nec licere, prsedictum Archiepiscopum Tolelanum,

quem propler hoc asserebant virlute quarundam Conslilu-

lionum provincialum , excommunicalionis senlenliam in-

ourrisse , fecerunt excommunicatum publice denunliare.

Nos vero dicto Tolelano Archiepiscopo in hac parle provi-

dere volentes, ipsum a dala sententia excommunicationis

de consilio fratrum noslrorum absolvimus ad caulelam,

cum eo, quamvis post denuntialionem hujusmodi absti-

nuisse dicatur a divinis, super irregularitatc tamen , si qua
dicta sententia ligalus celebrando divina, vel immiscendo
se ipsis contraxisset forsitan , dispensando. Et insuper, ut

scandalis et perturbalionibus, quae possunt occasione prae-

missorum oriri, salubriler obvielur, el plenius cognoscatur

de jure partium earundem, prsefalum negolium ad noslrum

Apostólica* Sedis reservantes examen , partibus ipsis di-

slrictius inhibemus , ne ipso pendente negotio , in í lio prae-

sumatur aliquam faceré novilalem , et injungenfes dicto Ar-
chiepiscopo Tolelano, ut interim ab usu dictae deferendse

crucis per provincias supra dictas sludeat abslinere, nisi ali-

ter super hoc per Sedem Aposlolicam fuerit ordinalum ; ac

mandantes partibus supra diclis ut post quindenam Re-
surrectionis Domini diem venturum per sufficientes et ido-

neos procuratores peremptorie cum ómnibus aclis, juribus

et monumenlis hujusmodi negolium conlingentibus , Apo-
stólico se conspectui representent in negotio ipso legitime

processuri , et facturi, etrecepturi quod juslilia succedebit.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrarum absolu-

tionis, revocalionis , inhibilionis, monicionis, et mandati
infringere , vel ausu temerario e¡ contraire. Si quis autem
hoc altcntare praesumpserit indignalionemOmnipotentisDei,

et Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum ejus se noveril in-

cursurum. Datum Avennione XII. kalendas decembris pon-
tificatus noslri anno quarlo.
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LIV.

LitteroB Joannis Papce XXII. ad Jacobtim II. Regem Arago-
num pro excusando celo Archiepiscoporum Tarraconensis

et Ccesaraugust. qui D. Joanni, Archicpiscopo Toletano,

eiusque Regis filio vetuerant ne in eorum provinciis cru-

cem portarel, an. M.CCC.XXI. (Vid. pág. 202.)

Ex arch. reg. Barcin.

üohannes Episcopus servus servorum Dei. Carissimo in

Christo filio Jacobo, Regí Aragonum ¡llustri salutem el Apo-

fitolicam benedictionem. Serenitati repise scripsisse memini-

mus íllam paternis exhortationibus deprecando , ut sicut

eam distributor bonorum omnium dono prudentise inter alios

mundi Principes illustrarat, in recta ponderans slaleraju-

dicii, quod dissentio nuper inter venerabiles fratres no-

stros Johannem Tolelanum ex una parte, et Csesaraugustan.

ac Terragonen. Archiepiscopos ex altera, occasione porta-

tionis crucis per diclum Toletanum in Caesarau gustan, et

Terragonen. provintiis suscítala, censenda erat zelo potius,

quo ipsi Archiepiscopi ad suarum ecclesiarum jura servan-

da tenenlur, quam cuiquam injuriandi animo processisse,

dictorum Csesaraugustan. et Terragonen. proeessus contra

dictum Tholetanum super hiis hábitos haberet rationabiliter

excusatos; nec propterea regius animus contra dictos Cae-

saraugustan. et Terragonen. Archiepiscopos turbarelur.

Verum, licel supponamus indubie regalem modesliam illa

circunspfctione vigere
,
quod animum vovila cuíusvis inor-

dinati odii calore compescere
;
quia tamen antiquus pacis

emulus illuc nilitnr máxime virus suos diffundere
,
quo ma-

gis id conspicit divina? maiestalis oceulis displicere , ea pro-

pter cupientes eius ¡nsidh's pro viribns obviare, tuamque
magnificentiam contra cuiusvis temptationis odiosa? fomilem

premuniré, celsitudinem regiam rogamus et hortamur
attentius prrecibus iteratis, quatinus prudenter atlendens

quod praBfati Cresaraugustan. et Terragon. Archiepiscopi ho-

noris lui ac tuorum fuerunt haclenus , suntadhuc, ét esse

cupiunt in posterum fervidi zelatofes , de quibus celsiludo

DE DOCUMENTOS. 333
regia suspicari non debct, quod in luam quicquam vel tuo-

rum injuriam molircntur, eosdem Archiepiscopos lalilervelis

pro noslra el Apostólica? Sedis revorenlia habere super hiis

excúsalos, quod a solila cclsiludinis lúa? benivolenlia elon-

gatos se propterca non agnascant. Dalum Avinionsc XVIII.

kalendas februarii ponlificalus noslri anno quinlo.

LV.

Jacobi II. , Aragonum Regis ad Regem Armenia epístola pe-
tens reliquiam B. Theclce

,
pro eccl. Tarraconensi , anno

MCCCXIX. (Vid. pág. 203.)

Ex arch. rcg. Barchinon.

Xllustri et magnifico Principi, amico noslro charíssimo Deí

gratia Regi Armenia? Jacobus per eandem gratiam Rex Ara-

gonum prosperum incrementa successumcum salute (a). Se-

renitali veslrse praesentium serie notum fiat , noviler ex fide

dignorum relatibus ad noslrum pervenisse auditum
,
quod

corpus Beatse Thecla? Virginis, seu pars ipsius corporis ha-

betur in partibus regni vcstri. Sane cum in civilate Tarraco-

nse infra regni nostri limites situata , metropolitana ecclesia

sub ipsius Beata? Theclae titulo sit fundata , cujus fundalio a

prcedecessoribus nostris initium habuit ab antiquo , anxia nos

devotionis cura sollicitat, ut quia prsefata metropolitana qua?

mullum honorabilis est, quseque multa in his partibus anli-

quitate praefertur, adeo quod ab ejus fundatione cilra an-

ni mille ducentum et ultra lapsi sunt, ut cerlis comperitur

scripturís , intitulata est sub prsediclae Virginis nomine, ali-

qua de eis reliquiis in praefacta ecclesia haberenlur, ex qui-

bus et nostra ac subditorum nostrorum, et cunctorum decli-

nantium ad has partes fidelium erga ipsam Virginem devo-

tio augerelur , fides reformarelur , eique honor et reveren-

da intentius prseberentur: Et si hoc vigilanter appetimus, de-

vote agimus quod est pium ,
praxlecessorum nostrorum in-

sequentes vestigia ,
qui pie et devote anlefalam metropolita-

nam ecclesiam sub nomine et honore prsefate Virginis fun-

/í?) V'it'iata ledio.
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daverunt. Igilur serenitatem et charam amicitiam vestram

praecordiali et intima affectione, prot charius possumas, de-

praecamur, qualenus ob honorem etreverentiam Omnipolen-

tis Dei, ac exallalionem et gloriam praediclae Bealae Theclae

Virginis , atiento quod nedum adhujusmodi reliquias in his

parlibus, verum eliam ad tolum ipsius Virginis corpus erga

partes, ubi tumulatum quiescit , harum partium fidelium in-

colarum devotio peraugebitur , necnon ob spelialem nostri

gratiam velitis et placeat vobis de reliquiis praediclis Bealae

Virginis aliquam magnam parlem transmitiere, de qua ne-

dum prsefatam metropolitanam , verum eliam alias cathedra-

les ecclesias ei suffraganeas ornare et sedificare ad honorem

ct exaltationem Domini noslri et praedictae Bealae Virginis de-

volionem , in merilum nostri omniumque fidelium valeamus.

Et si forte sub districto vestro praefatum corpus seu ejus reli-

quie non habenlur, placeat serenitati vestrae de his procura-

re habere, taliter ut cum effeclu uobis, ut praemillitur, trans-

mittaüs credentes , si libel, circa haec his
,
quae Simón Sal-

zeti , subditus et fidelis noster, lator, praesenlium (quem pro-

pter hoc advestramdeslinamuspraesentiam)duxeril verbaliter

referenda. Porro quia hujusmodi sancluaria non sicpossunt

honeste per láyeos sicut per elericos minisírari; propterea

dúos elericos presbyteros, viros utique honeslae vilae, el con-

versationis laudabilis praedictae Tarraconensis ecclesiae be-

neficiatos ad partes vestras una cum dicto Simone providimus

destinandos , qui praedictas reliquias sub sigillo yestro devo-

te recipiant , easque honeste tractent , et ad nos deferant

simul cum noslro nuntio supra dicto. Ex hoc quippe , et Deo

et praedictae Virgini reddetis obsequium et bonorum , quae

proinde subsequentur, operum efficiemini participes , nosque

id vehementer habebimus placidum , et regratiabimur vobis

multum , in agendis, quae vobis placida reputabimus, pro

hoc specialibus nos astrictos. Datum Barchinonae II. nonas

septembris, armo Domini M.CCC.XlX.=Bernardus de Fonle

mandato regio facto per Prsepositum Tarraconae.
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LVI.

D. Eximini de Luna, Tarracon. Archiepiscopi de solemni

brachii D. ThccUc translatione epístola sire clcerclum , an
MCCCXXl. (Vid. pág-. 203.)

Ex Cartul. eccl. Tarracon.

Jlíximinus Dei miseralione sanclse Tarraconensis ccclcsiéc

Archiepiscopus. Fidelibus et dilectis universis el singulis ju-

ralís et probis hominibus locorum campi Tarraconensis , ad

quos prsesenles pervenerint , salutem et dileclionem. Sig"ni-

fieamus vobis quod illuslris dominus Rex debet esse in brevi

Tarraconse pro offerendis Deo et ecclesiae Tarraconensi reli-

quiis gloriosissimae Sanclse Theclae Virginis et Prothomar-

tyris, patronal nostrae. Cumque oporleat nos et vos omne de-

bitum reddere in festo
,
quod fiet ex oblatione prsedicla

,
pro-

pterea mittimus ad vos venerabilem Hug'onem de Cervellione,

operarium Tarraconen. Rogamus vos ut omnes co afl'ectu in

prsedictis vos habeatis, ut dictum festum solemniler, et ho-

norifice fieri valeat , sicut decet ; crédenles dicto operario de

his quoe vobis dicet ex parle , et vice noslra. Dat. Tarraconaí

X kal. maii , anno M.CCC.XXI.
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